

Wolsztyn, dnia 22 kwietnia 2020r.

**KOMUNIKAT**  
**W SPRAWIE ORGANIZACJI OBOZÓW**  
**HUFCA ZHP WOLSZTYN**  
**KOSTKOWICE 2020 ORAZ LGIŃ 2020**

**SZANOWNI PAŃSTWO! DRUHNY I DRUHOWIE!**

Harcerskie lato jest tym elementem naszego życia, na który z utęsknieniem wyczekujemy. Zarówno uczestnicy jak i kadra instruktorska z zapalem co roku wyruszała na kolejną przygodę, aby oderwać się od codziennego życia.

Sytuacja, w jakiej w tej chwili się znajdujemy, zmusiła nas do zawieszenia zbiórek i innych tradycyjnych działań harcerskich. W ostatnich dniach jako Komenda Hufca ZHP Wolsztyn musieliśmy także poddać głębokiej analizie organizację Harcerskiej Akcji Letniej w 2020r.

**Po zasięgnięciu opinii Hufcowej Komisji Rewizyjnej oraz Drużynowych, Komenda Hufca ZHP Wolsztyn podjęła decyzję o ODWOŁANIU OBOZÓW w 2020r., które planowane były na miesiąc lipiec.**

Na podjęcie tej trudnej decyzji wpływ miało wiele czynników, wśród których warto wymienić:

1. Nieprzewidywalność sytuacji - tzn. na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie określić jak rozwijać się będzie pandemia COVID-19. W takim momencie trudno podejmować wiążące decyzje, takie jak umowa na wynajem bazy, transport itp. W chwili zgłaszania obozu do kuratorium wszystkie te formalności muszą być dopięte.
2. Brak, w naszej ocenie, dostatecznej możliwości zapewnienia należytej ochrony zdrowia związanej z zabezpieczeniem przed zakażeniem koronawirusem. Zgodnie z dotychczasowymi planami w tym samym okresie na bazie miałyby przebywać blisko 400 osób. W związku z oficjalnym komunikatem GK trwają prace nad dostosowaniem baz do HAL, a co za tym idzie najprawdopodobniej ograniczenie w znaczny sposób ilości osób przebywających w tym samym momencie na bazach obozowych (kolejna niewiadoma).

3. Rokrocznie na obozie notujemy kilka przypadków przeziębień, anginy, kaszlu spowodowanego uczuleniem itp. Nie rzadko łączy się to z gorączką. W obecnej sytuacji, związanej ze stanem epidemiologicznym w kraju, jako osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo, nie chcemy narażać harcerzy na zarażenie koronawirusem. Jak potoczyłaby się taka sytuacja gdyby faktycznie miała miejsce na obozie w lesie? Trudno powiedzieć, gdyż dotychczas żadne procedury nie zostały jeszcze ustalone.
4. Brak konkretnej informacji (trudno takową w tej chwili podjąć), ze strony rządu i władz wyższych uczelni, na temat egzaminów maturalnych oraz sesji. Trzon naszej kadry stanowią maturzyści oraz studenci. Bez instruktorów nie jesteśmy w stanie organizować obozu.
5. Problemy zawodowe kadry instruktorskiej.

### **Szanowni Państwo! Druhny i Druhowie!**

Można się zastanawiać czy decyzja nie jest podjęta zbyt szybko. Natomiast w naszej ocenie najważniejsze jest **BEZPIECZEŃSTWO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW OBOZU**, którego na tę chwilę nie jesteśmy w stanie zagwarantować. Decyzja przez nas podjęta nie była łatwa. Ostatni raz taka sytuacja miała miejsce blisko 20 lat temu i głęboko wierzymy iż podejmujemy ją po raz ostatni.

### **NIEOBOZOWA AKCJA LETNIA**

Mimo iż obozu nie będzie, to sytuacja nie zabiera nam chęci do działania. W ramach Nieobozowej Akcji Letniej, jako Hufiec, pragniemy zaproponować harcerzom udział w półkoloniach. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem propozycji, która, chociażby dlatego, że półkolonie odbędą się na miejscu, jest bliższa realizacji aniżeli obóz. Programowo polegałoby to na organizacji „zbiórek” od godzin porannych do popołudniowych w drużynach macierzystych. Konkretną propozycję przedstawimy Państwu najpóźniej do maja. Wtenczas też będziemy oczekiwać decyzji czy wpłaty, które Państwo dokonali na obóz przeeksiegować w poczet półkolonii. W przypadku całkowitej rezygnacji bądź nadpłaty, zgodnie z wcześniejszymi zapewnieniami pieniądze zostaną zwrócone na konto.

Pragniemy aby po miesiącach izolacji społecznej znów spotkać się i przeżyć wspólną przygodę. Mam nadzieję, iż mimo braku obozu dane nam będzie usiąść razem w kręgu przy wspólnym ognisku.

*phm. Marcin Wilczyński*